
 

 
 

 

ASIGNACIONES FAMILIARES: VALORES JULIO 2023 

    

CONCEPTO 

RANGO N.° 1 RANGO N.° 2 RANGO N.° 3 

26.254,7
2 

242.351,3
0 

242.351,3
1 

353.428,9
8 

353.428,9
9 

462.487,0
7 

MATRIMONIO O 
UNIÓN 

CONVIVENCIAL 

$ 28.814,05 $ 28.814,05 $ 28.814,05 

NACIMIENTO DE 
HIJO/A 

$ 19.330,94 $ 19.330,94 $ 19.330,94 

NACIMIENTO DE 
HIJO/A CON 

DISCAPACIDAD 

$24.254,86 $24.254,86 $24.254,86 

ADOPCIÓN O 
GUARDA CON 

FINES DE 
ADOPCIÓN 

$114.709,09 $114.709,09 $114.709,09 

ADOPCIÓN O 
GUARDA CON 

FINES DE 
ADOPCIÓN 

MENORES CON 
DISCAPACIDAD 

$114.709,09 $114.709,09 $114.709,09 

ASIGNACIÓN POR 
EMBARAZO 

$ 11.124,41 $ 6.747,59 $ 3.464,98 

POR CONYUGE O 
CONVIVIENTE 

$ 4.012,08 $ 4.012,08 $ 4.012,08 

POR HIJO/A $ 11.124,41 $ 6.747,59 $ 3.464,98 

POR HIJO/A CON 
DISCAPACIDAD 

$ 37.932,42 $ 24.072,50 $ 24.072,50 

ANUAL 
COMPLEMENTARI

A POR HIJO/A 
MENOR DE 4 

AÑOS 

$ 13.859,92 $ 13.859,92 $ 13.859,92 

ANUAL 
COMPLEMENTARI

A POR HIJO/A 
MENOR DE 4 
AÑOS CON 

DISCAPACIDAD 

$ 24.437,23 $ 24.437,23 $ 24.437,23 

ANUAL POR 
AYUDA ESCOLAR 
PARA EDUCACIÓN 

INICIAL 
OBLIGATORIA, 

PRIMARIA O 
SECUNDARIA 

$ 13.859,92 $ 13.859,92 $ 13.859,92 

ANUAL POR 
AYUDA ESCOLAR 

HIJO/A CON 
DISCAPACIDAD 

$ 24.437,23 $ 24.437,23 $ 24.437,23 

VIOLENCIA DE 
GÉNERO 

$ 66.746,47 $ 66.746,47 $ 66.746,47 

 


